
 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

                                                                               (Provincia di Catanzaro) 

R.G. n. 173 del 23 MAG. 2016 
 

          AREA “LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/EDILIZIA PRIVATA”  
 
                                            DETERMINAZIONE N 108  DEL  29/4/2016 
 

OGGETTO: acquisto  automezzo  usato autocarro Piaggio Porter 1.4 diesel PinK-up targato 
BG817WE  - ditta auto sud  Brizzi Ferdinando& c. sas    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Premesso che: 

- con determina n. 350 del 30.12.2015 veniva   : 

1. Approvato il preventivo di spesa  presentato  dalla ditta auto sud  Brizzi 

Ferdinando& c. sas  per  l’acquisto di  un autocarro usato Piaggio Porter 1.4 diesel 

PinK-up targato BG817WE  comprensivo di passaggio di proprietà  per un importo 

di € 5.500,0 ; 

2. -impegnata   la somma di € 4.000,00    cap.760/1 a  titolo di acconto  per l’acquisto 

automezzo da  destinare alla manutenzione di strade ,  rete fognate , rete idrica 

ecc. 

3. -La restate somma  di €  1.500,00 impegnata  con successiva  determinazione  nel 

2016 da corrispondere allo scadere  dell’obbligazione.   

Considerato che: 

- occorre impegnare  la differenza pari ad  € 1.500,00 sul cap. 790/2  sul redigendo 

bilancio anno 2016   per l’acquisto  dell’automezzo Piaggio Porter 1.4 diesel PinK-up 

targato BG817WE  comprensivo di passaggio di proprietà da destinare alla manutenzione 

delle strade ,rete fognate ed idrica  ecc. dalla  ditta auto sud  Brizzi Ferdinando& c. sas   

Ritenuto  pertanto dover impegnare la somma  di € 1.500,00 e disporre il pagamento 

della somma  complessiva di € 5.500,00  

Visto: 

- Il  D.Lgs 18 agosto 2000 , n. 267, recante : Testo unico delle, leggi sull’ordinamento 

n degli enti locali e successive modificazioni; 

-  La legge 07/08 1990, n. 241, recante “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo  e successive modificazioni ed in particolari l’art. 6 sui  compiti  del 

responsabile del procedimento 



- i decreti sindacali n. 7 del 28 ottobre 2014 e n. 8 del 19 novembre 2014, di 

conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica, Settore Lavori 

Pubblici, Manutenzione ed Edilizia Privata; 

 

Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 

1. -impegnare, per  i motivi in premessa specificati , la somma di € 1.500,00  per  l’acquisto di  un 
autocarro usato Piaggio Porter 1.4 diesel PinK-up targato BG817WE  dalla ditta 
auto sud  Brizzi Ferdinando & c. sas ; 

 
2. -impegnare  la somma di € 1.500,00 sul cap.760/2 sul redigendo bilancio  esercizio 

2016  
 

3. -dare atto che  la spesa complessiva  per l’acquisto  di  autocarro usato Piaggio 
Porter 1.4 diesel PinK-up targato BG817WE , comprensivo di passaggio di 
proprietà  ammonta, ad € 5.500,00; 
 

4.  L’intervento ha  il seguente codice cig. X131847E11 
 

5.  Acquistare  l’automezzo usato autocarro Piaggio Porter 1.4 diesel PinK-up targato 
BG817WE ; 
 

6. Liquidare la somma di € 5.500,00  alla ditta auto sud  Brizzi Ferdinando& c. sas – 
 

7. Codice univoco Ufficio 8W8HQ1 
 

                                                                                   Il Responsabile dell’Area 

                                                                                  F. to : Ing. Pasqualino Nicotera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,   29/04/2016 

                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria f.f. 

                                                            f.to  Pasqualino Nicotera 
 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  31/05/2016 
                                                                                           
                                                                                           Il Responsabile dell’Albo 
 

                                                                                  f.to  Giuseppe  Calvieri 
 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Curinga,   31/05/2016 
 

                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                     D. ssa Rosetta CEFALA 
 
 
 


